天津创世生态景观建设股份有限公司                        公告编号：2025-013

 1 / 3

证券代码：430159      证券简称：创世生态       主办券商：西部证券

天津创世生态景观建设股份有限公司

董事会关于 2024 年度财务审计报告非标准意见

专项说明的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

北京澄宇会计师事务所（特殊普通合伙）,对天津创世生态景观建设股份有

限公司以下简称“创世生态”）2024年度财务报表进行了审计，并于 2025年 4

月 28日出具了带有与持续经营相关的重大不确定性段落的非标准无保留意见的

审计报告（报告编号：澄宇审字(2025)第 0029）。根据《全国中小企业股份转

让系统挂牌公司信息披露规则》《关于做好挂牌公司 2024年年度报告披露相

关工作的通知》及相关规定的相关要求，就相关事项说明如下：

一、非标准审计意见涉及的主要内容

如财务报表附注二、2 所述，创世生态公司存在影响持续经营的重大不确定

事项或情况：

（1）存在无法偿付到期债务被列为失信人和被执行人的事项

截止 2025 年 4 月 28 日，创世生态公司由于资金紧张，无法履行法院判决

债务，因违反财产报告制度，被上海市浦东新区人民法院、河北保定定州市人民

法院、天津市南开区人民法院等列为失信人。失信案件共 9 件，包括上海海通恒

信小微融资租赁（上海）有限公司融资租赁款 1,444,552.00 元，私募债债权人

张敏 732,000.00 元，私募债债权人邓世萍 652,167.92 元等，合计未履行金额

4,107,163.40 元。

截止 2025 年 4 月 28 日，创世生态公司被天津市南开区人民法院、天津市

津南区人民法院等列入被执行人，被执行总金额 399.79 万元。子公司定州市绿

谷农业科技发展有限公司被河北保定定州市人民法院、河北保定莲池区人民法院

天津创世生态景观建设股份有限公司                        公告编号：2025-013

 2 / 3

等列为被执行人，被执行总金额 412.85 万元。子公司天津大易环境景观设计有

限公司被天津市南开区人民法院列为被执行人，被执行金额 27.23 万元。合计被

执行金额 839.87 万元。

（2）经营业绩大幅下降的情况

创世生态公司 2024 年度合并报表主营业务收入 15,286,652.62 元，主营业

务收入继续大幅下降。本公司此前 2 年主营业务收入分别为： 2022 年度

18,310,362.50 元，2023 年度主营业务收入 17,906,909.52 元。相应地，本公司

合并报表净利润同步大幅下滑，2022 年至 2024 年度归属于母公司股东的净利

润分别为： -174,104,929.40 元、-54,422,047.85 元、-67,417,414.53 元。

创世生态公司巨额应收账款难以收回，现金严重短缺，直接影响承接新项目

的能力，造成公司主营业务收入、净利润逐年大幅下降。

这些事项或情况，表明存在可能导致对创世生态公司持续经营能力产生重大

疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

二、针对带持续经营重大不确定性段落无保留意见的说明

公司所处的行业受到经济环境影响对园林绿化的需求降低，从而造成整体业

务订单的下降。致使经营能力存在重大不确定性。公司将积极采取以下措施以保

证持续经营能力:

1) 通过国家工信部清欠平台和诉讼等手段积极追收工程款，缓解资金压力。

2) 公司作为优质园林企业，已有 20余年的经验，业务水平领先同行，在行

业内具有一定的知名度。我们将积极拓展市场，大力开发优质工程。

3) 公司内部经营持续改善，降低运营和系统成本。为应对市场的发展需要，

公司将通过事业部化绩效激励，引入人才，提升技术水平，提升效率降低成本，

促发企业持续稳定的发展壮大

三、董事会的意见

北京澄宇会计师事务所（特殊普通合伙）依据相关情况，本着严格、谨慎的

原则，对上述事项出具的带持续经营重大不确定性段落无保留意见审计报告，董

事会表示理解，该报告客观严谨地反映了公司 2024年度财务状况和经营成果。

特此公告。

天津创世生态景观建设股份有限公司                        公告编号：2025-013

 3 / 3

天津创世生态景观建设股份有限公司

                                            董事会

2025 年 4月 28日